VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1455/VPCP-NN
V/v chuyển xử lý Đơn đề nghị của
công dân liên quan đến Dự án Hồ
chứa nước Ta Hoét, tỉnh Lâm Đồng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Một số công dân sống tại làng K’Rèn, xã Hiệp An, huyện Đức Trọng, tỉnh
Lâm Đồng có Đơn đề nghị (đề ngày 10 tháng 01 năm 2024) gửi tới Thủ tướng
Chính phủ, trong đó nêu một số nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, bồi thường,
tái định cư, tái định canh và kiến nghị dừng thực hiện Dự án Hồ chứa nước Ta Hoét.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ và chỉ đạo của Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Lưu Quang, Văn phòng Chính phủ chuyển Đơn đề nghị nêu trên
của công dân làng K’Rèn, xã Hiệp An, huyện Đức Trọng đến đồng chí Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng để chỉ đạo khẩn trương xem xét, giải quyết dứt
điểm theo thẩm quyền, bảo đảm đúng quy định của pháp luật, trả lời công dân
biết, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả giải quyết trong quý II năm 2024.
Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng chịu trách nhiệm toàn diện về
việc đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, không để phát sinh điểm nóng, phức tạp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Thanh tra Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  các Vụ: QHĐP, V.I;
- Lưu: VT, NN, Tuynh.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân